55. Die rechte Königsblutader.
56. Die abgeschnittene ungepaarte Blutader.
57. Ein abgeschnittener Stamm, welcher durch den Zusammenfluss einiger Intercostalvenen gebildet wird und sich in die linke Schlüsselvene ergießt.
58. Das Nervengeslecht des linken Arms.
59. Abgeschnittene Saugadern, welche über der linken Hüftpulsader ließen.
60. Abgeschnittene Saugaderstämme, welche aus den Drüsen des Beckens hervorgingen.
61. (2) Abgeschnittene Stamme, welche über die innere Hüftpulsader ließen.
62. Abgeschnittene Stämme, welche aus den Drüsen des Beckens kommen und hinter den rechten Hüftgefäß-  
hen weggingen.
63. Eine Druse, welche die Saugadern des Beckens aufnimmt, die aus den Drüsen der linken Seite des Beckens kommen.
64. (2) Stämme, welche aus den Bauchmuskeln und den äußeren Decken hervorgehen, am Kamm des Hüftbeins in die Bauchhöhle dringen und sich in die Drüse 65 begeben.
65. (2) Eine Druse, welche am Kamm des Hüftbeins und dem inneren Hüftmuskel liegt.
66. (2) Eine Druse, welche am Kamm des Hüftbeins nahe an der vorderen oberen Spize desselben liegt.
67. (2) Ein Stamm, welcher aus der eben genannten Drüse in die, an der äußeren Seite der Schenkelpulsader hinter dem Falloischen Bande liegenden Drüsen überging.
68. (2) Eine Druse, welche am Ursprung des inneren Hüftmuskels sitzt.
69. (2) Eine in Fett versteckte Drüse, welche das obere vordere Band des Beckens bedeckt.
70. (2) Ein Stamm, welcher sich hinter dem runden Lendenmuskel verbirgt, und in die daselbst befindlichen Drüsen übergeht.

71. Glandula pone psoam locata, quae truncum 70  
recipit
72. Glandula supra quadratum lumborum sita, in  
quam se confert truncus, ex musculis abdominali-  
bus emergens.
73. Glandula ex iis, quae supra aortam jacent, quam  
subeunt trunci ex aliis glandulis venae cavae et  
aortae adjacentibus, ex glandulis circa pancreas  
sitis et ex rene ac testiculo sinistro. Reclinata  
est sinistrorum supra psoam.
74. Glandulae, quae supra venam cavaam atque inter  
hanc et aortam jacebant circa arteriam mesenteri-  
cam inferiorem, dimotae a situ suo et in latus  
dextrum reclinatae. Resecti sunt, per quos cum  
aliis glandulis circa arterias iliacas positis commu-  
nicabant.
75. Trunci abscisi, qui ex rene dextro procedebant.
76. (2) Trunci abscisi, qui ex rene sinistro et ex glan-  
dulis supra aortam sitis procedunt.
77. (3) Glandulae, quae supra venam iliacam sinis-  
tram et vertebram lumborum quintam jacentes  
Partim deleti, partim resecti sunt trunci, per quos  
hae glandulae cum aliis supra aortam et venam  
cavam sitis communicant.
78. (5) Glandulae lateri externo aortae adjacentes,  
quae vario modo inter se communicant.
79. (4) Glandulae, quae pone venam cavam in latere  
dextro locantur.
80. (3) Glandulae, quae pone aortam et venam cavam  
in parte media sedent.